(51). GIRY, -o:p-tc:it, blz. 447

(52) BRUEL, ‘op: cit, -IM nt2B8B) ¢« Jgitur no-
tum presentibus et absentibus sit;

2922 : omnibus in unitate fidei viven-
tibus notum esse volumus; 2925: notum
sit omnibus hominibus...; 2929 : s¢cire
volo omnibus christianis..; 294 omni-
bus in fide christi manentibus notum
sit; 2994: audiant et sciant universi
presentes et futuri..; 2995: Sciant pre-
sentes et futuri omnes; 2996: Nosse
volumus universos presentes et futu-
ros; 3051 : omnis noscat hcmo..; 3344 :
Auctoritate studiosorum sapientum v i-
rorum informamur..; 3346: Scire debet
fraternitatis unanimitatis ecclesie;
3348 : Veniat ad apertum omnibus tam
presentibus quam futuris; 3357: ad no-
ticiam posterorum notis memoriae lit-
teris assignamus; 3392: Satis omnibus
ut opinor notum est; 3393 : Omnibus
christi colis sub norma catholice fi-
dei degentibus notum esse volumus;
3399 omnibus intra sacros auctam ec-
clesiam consistentibus luctY clarius
pateat..; 3426 aecclesie filiis notum
sit cunctis, presentibus et futuris:
3529 : noverint cuncti presentis tem-
poris et futuri, utriusque sexus et
aetatis. J.LAURENT, Cartulaire de |’ab-
baye de Molesne, blz. 47, nr 33 ; 50, n* 35 ; 163,
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Nr 3 (1046) zou ook valsch zijn om zijn eigenaar-
dige sanctie: Si quis autem hanc car-
tam in toto vel in parte fran-
gere presumpserit si non quod
male voluerat emandaverit. (53)
Deze is niet eenig in haar trant en wordt insgelijks door
de evolutie van het XI° eeuwsch oorkondenformulier
uitgelegd. (54) Een oorkonde van Cluny (1076) heeft

n" 175. BITTERAUF, op. cit, blz.285: Cognoscat
omnium fidelium conventuo, presen-
tium scilicet atque futurorum.

(53) OPPERMANN, o p. cit, t I, blz. 455.

(54) Ziehier enkele voorbeelden uit andere charterboeken :

DUVIVIER, op. cit, blz.36: Atque omnium
sanctorum interdicimus ne quis ex ip-
so bono tortitudinem facere presumat,
et si fecerit, ego frater Malboldus et
fratres nostri, ex auctoritate patris
et filii et spiritus sancti, a consortio
sanctorum et christianorum hominum
separamus.

BRUEL, op. cit, 1V, blz. 726, n" 3628 : Si quis
vero venerit, et contra hanc cartam
insurgere temptaverit, et requisitionem
aliqguam in hac causa fecerit, non va-
leat vendicare quod repetit.

I'bid., 1V, blz. 651, n" 3528 : Et si quis in
predictis calumpniam vel molestiam
ullo modo intulerit, durissimam vir-
gam et disciplinam omnipotentis in
hoc seculo experiatur, quia non est
dignum optare cuiquam ut in perpe-
tuum dampnetur